
 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 
 
 
 
  
OGGETTO: 

  
PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DEI CANDIDATI A SINDACO E 
VICESINDACO DEI RAGAZZI E RELATIVE ELEZIONI

 
L’anno duemilaventidue addì sette
convocato con avvisi scritti, si è riunito il
 

 
COGNOME E NOME
ABBATTISTA DAVIDE

BONGIOVANNI RICCARDO
BRUSSOLO ANNA
BRUSSOLO LUCA

CARA LUCIA
CELESTINI LORENZO

FERLA ANDREA
FIGUS MATTIA

GIUDICE DAVIDE
GRIFFA LUCA

MARIETTA ADELE
MARIGO MATTIA
MORABITO SARA
PEVERATI EMMA

PIZZI LUCA
RAPA ELISA

ZANFORLIN GABRIELE

 
 
Assiste alla seduta il Presidente del Comitato Organizzativo Dott.ssa 
 
 
 

 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N° 2 – 2021/22 

PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DEI CANDIDATI A SINDACO E 
DEI RAGAZZI E RELATIVE ELEZIONI 

sette del mese di aprile, alle ore 10.30, presso il Teatro Gobetti
convocato con avvisi scritti, si è riunito il Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito:

CLASSE PLESSO PRESENTE
4A CATTI P
3C PELLICO P
3E DALLA CHIESA P
4B COSTA P
5C CATTI P
2C PELLICO P
1A DALLA CHIESA P
3A DALLA CHIESA P
4B CATTI P
5A MORANTE P
4A COSTA P
2E DALLA CHIESA P
4A ALLENDE P
1E DALLA CHIESA P
1B DALLA CHIESA P
5A CATTI P
1B PELLICO P

Assiste alla seduta il Presidente del Comitato Organizzativo Dott.ssa Maria VALLINO

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
METROPOLITANA DI TORINO 

DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI  

PRESENTAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DEI CANDIDATI A SINDACO E 

presso il Teatro Gobetti, 
Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito: 

ASSENTE

 

Maria VALLINO. 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 
 

 Vista la deliberazione del Consiglio comunale della Città n.76 del 2014 con la quale viene 
istituito il Consiglio Comunale dei Ragazzi di San Mauro Torinese e approvato il relativo 
regolamento allo scopo di far partecipare in modo diretto i ragazzi alla vita del Comune con 
proposte ed iniziative adottate durante le sedute del Consiglio Comunale; 
 
 Viste le deliberazioni del Consiglio comunale della Città n. 90 del 14/12/2015 e n. 75 del 
04/06/2018 con le quali vengono apportate alcune modifiche al regolamento istitutivo del 
Consiglio Comunale dei Ragazzi; 
 
 Vista la deliberazione n.1/21-22 relativa alla presa d’atto della composizione del Consiglio 
Comunale dei Ragazzi; 
 
Richiamato l’art. 7 commi 2, 3 e 4 del Regolamento del CCR che dispone: 
 

Art. 7 – Sedute del CCR 
 

2. Gli organi del CCR sono il Sindaco e le Commissioni. 
3. Durante la prima seduta il CCR prende atto dei propri componenti ed elegge, a scrutinio 

segreto, il Sindaco, il Vice Sindaco ed i Presidenti delle due Commissioni (Territorio e 
Cultura) scelti tra gli alunni della scuola secondaria di primo grado. 

4. Il Vice Sindaco sostituisce in tutte le funzioni il Sindaco in caso di sua assenza o 
impedimento. Sindaco e Vice Sindaco devono appartenere a plessi scolastici differenti. 
 

Ritenuto pertanto procedere all’elezione del Sindaco e del Vice-Sindaco del Consiglio 
Comunale dei Ragazzi, secondo la procedura sopra descritta; 
 
Presentano la propria candidatura alla carica di Sindaco del CCR i seguenti Consiglieri: 
 
1) BRUSSOLO ANNA  
2) BONGIOVANNI RICCARDO 
3) FIGUS MATTIA 
 
Si dà corso pertanto all’apposita votazione segreta, al termine della quale il Presidente accerta il 
seguente esito: 
Consiglieri presenti: n. 17  
Consiglieri votanti: n. 17 
Astenuti:   n. 0 
 
Ottengono voti: 
 
1) BRUSSOLO ANNA  voti 6  



 
 

2) BONGIOVANNI RICCARDO voti 3  
3) FIGUS MATTIA  voti 8 
 
 
Presentano la propria candidatura alla carica di Vicesindaco del CCR i seguenti Consiglieri 
appartenenti a plesso scolastico diverso da quello del Sindaco elettto: 
 
1) BONGIOVANNI RICCARO 
 
Si dà corso pertanto all’apposita votazione segreta, al termine della quale il Presidente accerta il 
seguente esito: 
 
Consiglieri presenti: n. 17   
Consiglieri votanti: n.  17 
Astenuti:   n.  0 
 
Ottengono voti: 
 
1) BONGIOVANNI RICCARDO voti 16 
2) BRUSSOLO ANNA  voti 1  
 
E pertanto, per l’esito delle votazioni precedenti, il Consiglio Comunale dei Ragazzi 
 

D E L I B E R A 
 
Di nominare Sindaco del Consiglio Comunale dei Ragazzi FIGUS MATTIA alunno della classe 3° del 
plesso scolastico DALLA CHIESA e di nominare Vicesindaco del Consiglio Comunale dei Ragazzi 
BONGIOVANNI RICCARDO alunno della classe 3C del plesso scolastico PELLICO. 
 
Il Presidente del Comitato Organizzativo invita il Sindaco neo eletto ad assumere la Presidenza del 
Consiglio. 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 

IL PRESIDENTE DEL      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
     COMITATO ORGANIZZATIVO      F.to Gesuino LOBINO  
            F.to Maria VALLINO 
 
 
 


